

 Høje-Taastrup Kommune	Budget 2024-2027	Prioriteringsforslag Nr. ÆSU02B
--	-----------------------------	--

Overskrift	Kølemad til beboere på Henriksdal Plejehjem om søndagen
Udvalg	Ældre- og Sundhedsudvalget
Forslagsstiller	Administrationen
Udgiftstype	Serviceudgifter

Beløb i 1.000 kr. 2024-priser	2024	2025	2026	2027
Nuværende budget	3.213	3.213	3.213	3.213
Budgetændring – drift				
Effektivisering	-339	-339	-339	-339
Samlet ændring (Netto)	-339	-339	-339	-339
Personalekonsekvenser				
Ændring i antal årsværk	-	-	-	-

Note: (-) = mindredgift/merindtægt, (+) = merudgift/mindreindtægt

1. Resumé

For at effektivisere madproduktionen på Henriksdal Plejehjem vil der blive leveret kølemad til beboerne om søndagen. Ændringen vil reducere køkkenets omkostninger og vurderes at kunne håndteres indenfor den eksisterende personaleramme.

2. Status

I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2023 blev det besluttet, at der skal foretages en analyse af omkostningerne i kommunens produktionskøkken sammenholdt med et privat alternativ. På den baggrund er der foretaget en sammenligning af det kommunale køkkens omkostninger (Henriksdal Plejehjem) og omkostningerne ved det private alternativ, som anvendes på Birkehøj – og det er ydermere analyseret, hvilke muligheder der er for effektivisering af madproduktionen.

Produktionskøkkenet på Henriksdal Plejehjem producerer alt mad til plejehjemsbeboerne på Baldersbo, Sengeløse, Henriksdal og Torstorp Plejehjem. Birkehøj Plejehjem får leveret mad fra en privat leverandør. Samtidig leverer køkkenet mad til caféerne beliggende på Baldersbo, Henriksdal, Sengeløse og Torstorp Plejehjem.

3. Ændringsforslag

Effektiviseringspotentialet af Henriksdals produktionskøkken er undersøgt. På baggrund af analysen vurderes det, at produktionen kan optimeres i forhold til levering af kølemad om søndagen.

Det foreslås, at man om lørdagen leverer kølemad til om søndagen. Plejepersonalet skal stille det i de eksisterende ovne og varme det op efter vejledning fra køkkenet. Der spares transport og personaleressourcer, der i dag møder om søndagen og fremstiller maden.

Ændringen vil reducere køkkenets omkostninger med 0,339 mio. kr. årligt.

4. Konsekvens

Det er vurderingen, opvarmning af mad på plejehjemmene om søndagen kan håndteres indenfor den eksisterende personaleramme.



Generelt understøtter levering af frisk-produceret mad i højere grad oplevelsen af hjemlighed end det er tilfældet med levering af kølemad, der opvarmes (jf. analysen "Omlægning og effektivisering af kostproduktionen på ældreområdet"). Det vurderes imidlertid, at det ikke vil ændre oplevelsen af hjemlighed hvis der leveres kølemad en enkelt dag om ugen.

5. Investeringsbehov

Forslaget indebærer ingen investeringer.

6. Relevante dokumenter eller sammenhæng til andre bidrag

Analysen er forelagt Ældre- og Sundhedsudvalget i august 2023.

